
 

 

 

 

 

                                                                       Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

                                                                     I I DIREZIONE“S 
“AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E  SVILUPPPO -

AFFARI ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI” 

ERVIZI EL 
DETERMINAZIONE  n.  49     del 22.6.2022 

 

Oggetto: Modifica determina n. 42 del 06.6.2022 avente ad oggetto: “Referendum del 

12 giugno 2022. -  Autorizzazione lavoro straordinario al personale per gli adempimenti 

elettorali mese di giugno”. Integrazione impegno di spesa.  

     

n. ord. Uffici destinatari   

1  Sindaco                                             

 

 

 sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 IX Direzione             gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

3 Albo Pretorio                        messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 Ufficio Pubblicazioni  ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Ufficio Personale  ufficio personale@comune.castelvetrano.tp.it 

6 Ufficio Contabilità del personale  glorenzo@comune.castelvetrano.tp.it 

7 Ufficio Pensioni  ufficio pensioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 
  

 

    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

     

 

Assunto impegno da  n.360 a n. 362    

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n. 1840.13-1850.0-2060.2 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale         € 22.527,52 

Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 

F.TO MANZO MARIA 



 

     IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

 Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento 

comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle 

illegalità, adotta la seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e rischi di interferenza. 

 
VISTA la propria determinazione n. 42 del 06.6.2022 con la quale si è provveduto ad 
autorizzare il lavoro straordinario elettorale al personale, per il mese di giugno, in 
occasione delle consultazioni referendarie del 12.6.2022. 
 
CONSIDERATO che l’importo orario previsto per il personale dell’area vigilanza, per 
mero errore, è stato indicato in misura inferiore a quello contrattuale. 
 
CONSIDERATO, altresì, che le schede elettorali, contrariamente a quanto era avvenuto 
nelle precedenti consultazioni, non sono state custodite presso i locali del Commissariato 
della Polizia di Stato, ma presso i locali del Comando della Polizia Municipale. 
 
CONSIDERATO che, di conseguenza, si è dovuta assicurare la vigilanza armata 
notturna delle schede, con due unità di personale presenti presso il Comando dalle 20,00 
alle 8,00, sia nella notte tra il 9 e il 10 giugno, che in quella tra il 10 e l’11 giugno.   
 
RITENUTO, pertanto, di dovere integrare l’impegno assunto con la suddetta 
determinazione. 
 
RITENUTO, altresì, di dovere sostituire l’allegato “A” della determina n. 42 del 
06.6.2022, contenente l’elenco del personale autorizzato, gli importi orari, il numero di 
ore e l’importo individuale e complessivo dovuto.  
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 cosi come modificato dall’art. 
3 del D.L. n. 174/2012. 
 
ACCERTATO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui 
all’ All’ “A” del piano di Auditing 2022/2024. 
 
VISTA la determina del Sindaco n. 11 del 11/02/2022 con cui è stato conferito l’incarico 

di Responsabile della I Direzione al sottoscritto Giuseppe Palmeri, fino alla data del 

31/12/2022. 

 

VISTO il D.Lgs. 267/00 e lo Statuto comunale. 

 

ATTESA la propria competenza. 

 
 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

MODIFICARE l’allegato “A” della propria determinazione n. 42 del 06.6.2022, 

sostituendolo con l’allegato “A” della presente determinazione che ne fa parte integrante 

e sostanziale.  

AUTORIZZARE il personale dipendente, adibito allo svolgimento di tutte le Operazioni 

elettorali, a prestare lavoro straordinario, per il mese di giugno 2022 per le ore massime a 

fianco di ciascuno indicate nel suddetto allegato “A”. 



INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con la suddetta determinazione, ai sensi 

dell’art. 163, 183 e 250 del D.Lgs  267/2000, come segue: 

della somma complessiva di € 1.317,15 per compensi (€ 975,72) e oneri riflessi (€ 

241,43) al cod. 01.11.1.101 del bilancio preventivo 2021/2023 in corrispondenza degli 

stanziamenti del 2022; 

della somma di € 82,94 per Irap al codice 01.11.1.102  del bilancio preventivo 2021/2023 

in corrispondenza degli stanziamenti del 2022.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e che la presente determinazione comporta oneri riflessi e diretti sulla 

situazione economico-finanziaria dell’Ente. 

DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente “del sito istituzionale di questo Ente e all’Albo Pretorio. 

 

 

 

     Il Responsabile della I Direzione                          

       f.to  Dott. Giuseppe Palmeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

                                                                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 Castelvetrano, 22.06.2022 

  

 

      IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE     

                                                           PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE 

      F.TO           DOTT. ANDREA DI COMO 

      

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 
                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                              -*+-+

N Nome e cognome
ufficio 

provenienza
Cat

ore 

feriali 

autor.

paga 

ore 

feriali

totale

ore 

festive 

nott 

autor.

paga ore 

festive
totale

totale 

complessivo

oneri 

riflessi a 

carico 

ente

irap totale costo

2 Giunta Elisa uff.Elettorale C.1 30 € 17,66 € 529,80 20 € 17,66 € 353,20 € 883,00 € 224,37 € 75,06 € 1.182,43

3 Fratello Giacoma uff.Elettorale B.1 30 € 15,65 € 469,50 20 € 15,65 € 313,00 € 782,50 € 198,83 € 66,51 € 1.047,85

4 Tilotta Angela uff.Elettorale B.1 30 € 15,65 € 469,50 20 € 15,65 € 313,00 € 782,50 € 198,83 € 66,51 € 1.047,85

5 Aguanno Anna Maria Anagrafe B.1 10 € 15,65 € 156,50 10 € 15,65 € 156,50 € 313,00 € 79,53 € 26,61 € 419,14

6 Augusta Calogero Stato civile C.1 10 € 17,66 € 176,60 15 € 17,66 € 264,90 € 441,50 € 112,19 € 37,53 € 591,21

7 Sorrentino Katy Presidenza C.4 15 € 14,70 € 220,50 10 € 16,62 € 166,20 € 386,70 € 92,03 € 32,87 € 511,60

8 Caime Vincenzo uff.tec D.2 15 € 15,45 € 231,75 15 € 17,47 € 262,05 € 493,80 € 117,52 € 41,97 € 653,30

9 Concadoro Tommaso uff tec C 1 20 € 17,66 € 353,20 15 € 17,66 € 264,90 € 618,10 € 157,06 € 52,54 € 827,70

10 Pisciotta Melchiorre uff tec C 1 15 € 17,66 € 264,90 15 € 17,66 € 264,90 € 529,80 € 134,62 € 45,03 € 709,46

11 Corseri Walter uff.cim B.2 15 € 12,20 € 183,00 15 € 13,79 € 206,85 € 389,85 € 92,78 € 33,14 € 515,77

12 Frazzetta Nadia uff. tecn. C 1 10 € 17,66 € 176,60 10 € 17,66 € 176,60 € 353,20 € 89,75 € 30,02 € 472,97

13 La Grassa Gaspare AA.GG B.1 20 € 15,65 € 313,00 10 € 15,65 € 156,50 € 469,50 € 119,30 € 39,91 € 628,71

14 La Monaca Giovanni AA.GG B.1 20 € 15,65 € 313,00 10 € 15,65 € 156,50 € 469,50 € 119,30 € 39,91 € 628,71

15 Orlando Antonina VII Direzione C.1 15 € 17,66 € 264,90 10 € 17,66 € 176,60 € 441,50 € 112,19 € 37,53 € 591,21

16 Scotti Vincenzo Anagrafe B.1 8 € 15,65 € 125,20 12 € 15,65 € 187,80 € 313,00 € 79,53 € 26,61 € 419,14

17 Bellafiore Maria C.I. B.1 18 € 15,65 € 281,70 12 € 15,65 € 187,80 € 469,50 € 119,30 € 39,91 € 628,71

18 Cappadonna Elisabetta C.I. B.1 18 € 15,65 € 281,70 12 € 15,65 € 187,80 € 469,50 € 119,30 € 39,91 € 628,71

19 Ferlito Salvatore VII Direzione C.1 15 € 17,66 € 264,90 10 € 17,66 € 176,60 € 441,50 € 112,19 € 37,53 € 591,21

20 Tilotta Franc. 66 C.I. B.1 18 € 15,65 € 281,70 12 € 15,65 € 187,80 € 469,50 € 119,30 € 39,91 € 628,71

21 Lombardo Filippo Stato Civ. C 1 10 € 17,66 € 176,60 10 € 17,66 € 176,60 € 353,20 € 89,75 € 30,02 € 472,97

22 Maggio Giuseppe Solid Soc. B.3 15 € 12,69 € 190,35 15 € 14,34 € 215,10 € 405,45 € 96,50 € 34,46 € 536,41

23 Mandina Francesco uff tec B.1 15 € 15,65 € 234,75 15 € 15,65 € 234,75 € 469,50 € 119,30 € 39,91 € 628,71

24 Rappa Giuseppe Uff. Tecn. B.1 15 € 15,65 € 234,75 15 € 15,65 € 234,75 € 469,50 € 119,30 € 39,91 € 628,71

25 Oliveri Fulvia AA.GG. C.5 15 € 15,24 € 228,60 10 € 17,23 € 172,30 € 400,90 € 95,41 € 34,08 € 530,39

26 Tilotta Franc. 65 All.Pop. B.1 15 € 15,65 € 234,75 10 € 15,65 € 156,50 € 391,25 € 99,42 € 33,26 € 523,92

27 Polizzi Caterina Anagrafe B.1 15 € 15,65 € 234,75 10 € 15,65 € 156,50 € 391,25 € 99,42 € 33,26 € 523,92

28 Mazzotta Giuseppa III B.1 15 € 15,65 € 234,75 10 € 15,65 € 156,50 € 391,25 € 99,42 € 33,26 € 523,92

29 Agate Leonardo Segreteria C.1 10 € 17,66 € 176,60 15 € 17,66 € 264,90 € 441,50 € 112,19 € 37,53 € 591,21

30 Ingrande Antonino Stato civile C.1 20 € 13,54 € 270,80 15 € 15,31 € 229,65 € 500,45 € 119,11 € 42,54 € 662,10

31 Crimi Vincenza uff. personale B.1 10 € 15,65 € 156,50 10 € 15,65 € 156,50 € 313,00 € 79,53 € 26,61 € 419,14

32 Cigliola Flavio Giudice pace B.3 15 € 12,69 € 190,35 10 € 14,34 € 143,40 € 333,75 € 79,43 € 28,37 € 441,55

33 Sciuto Margherita III Direzione C.1 15 € 17,66 € 264,90 10 € 17,66 € 176,60 € 441,50 € 112,19 € 37,53 € 591,21

34 Signorelli Salvatore uff.tec B.2 15 € 12,20 € 183,00 15 € 13,79 € 206,85 € 389,85 € 92,78 € 33,14 € 515,77

35 Minuto Vincenzo Economo B.4 30 € 12,87 € 386,10 0 € 14,55 € 0,00 € 386,10 € 91,89 € 32,82 € 510,81

36 Catalano Giovanni Com.di Vig. D.1 4 € 14,73 € 58,92 8 € 16,65 € 133,20 € 192,12 € 48,82 € 16,33 € 257,27

37 Pisciotta Silvio I.C. di Vig C.4 4 € 14,70 € 58,80 8 € 16,62 € 132,96 € 191,76 € 45,64 € 16,30 € 253,70

38 Atria Francesco I.C. di Vig C.3 4 € 14,25 € 57,00 8 € 16,11 € 128,88 € 185,88 € 47,23 € 15,80 € 248,91

39 Rinaldo Andrea Istr.di vig. C.1 4 € 17,66 € 70,64 8 € 17,66 € 141,28 € 211,92 € 50,44 € 18,01 € 280,37

40 Scappini Vittorio Istr.di vig. C.1 5 € 17,66 € 88,30 9 € 17,66 € 158,94 € 247,24 € 62,82 € 21,02 € 331,08

41 Sciuto Giuseppe Istr.di vig. C.1 5 € 17,66 € 88,30 9 € 17,66 € 158,94 € 247,24 € 62,82 € 21,02 € 331,08

  € 16.872,06 € 4.221,33 € 1.434,13 € 22.527,52

REFERENDUM ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022 - AUTORIZZAZIONE PERSONALE MESE DI GIUGNO Allegato "A"

Il Responsabile I Direzione

f.to Dott. Giuseppe Palmeri

 

 

 


